



## ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**DISPENSA FÍSICA Nº 036/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1963/2024**

**ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2024**

**MUNICÍPIO DE FORMOSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO**, Inscrição no CNPJ Nº 02.395.812/0001-09, com sede à Praça Nilda Mota Lucindo, Centro, Formoso-GO, CEP 76.470-000, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público que, realizou-se **DIPENSA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE FÍSICA**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 024/2024, e as exigências estabelecidas no termo de referência, que objetivou o menor valor.

### **RESOLVE:**

Art.1.º **DISPENSAR** a realização de licitação, nos termos do **ART. Nº 75, INCISO II C/C com ART. 176, INCISO II, ambos da LEI 14.133/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal Nº 024/2023.**

Art.2.º **DECLARAR** vencedor(a) a empresa abaixo descrita como vencedora do objeto descrito no termo de referência cujo critério de seleção foi o **MENOR PREÇO**:

**MURILO MECÂNICA AUTOMOTIVA** devidamente inscrita no CNPJ Nº 46.318.086/0001-04 e **MARCO ROGER MORAIS ALVES DE SOUZA** devidamente inscrita no CNPJ Nº 27.303.988/0001-14.

### **LOTE 01 – HILLUX 2008 NJV9H09 - PEÇAS**

| <b>LOTE<br/>1</b> | <b>DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO</b> | <b>QTD</b> | <b>UND</b> | <b>VALOR<br/>UNITÁRIO</b> | <b>VALOR<br/>TOTAL</b> |
|-------------------|--------------------------------|------------|------------|---------------------------|------------------------|
| <b>1</b>          | AMORTECEDOR DIANTEIRO          | 02         | UND        | R\$ 350,00                | R\$ 700,00             |
| <b>2</b>          | AMORTECEDOR TRASEIRO           | 02         | UND        | R\$ 250,00                | R\$ 500,00             |

|    |                     |    |     |            |              |
|----|---------------------|----|-----|------------|--------------|
| 3  | DISCO DE FREIO      | 02 | UND | R\$ 120,00 | R\$ 240,00   |
| 4  | COIFA               | 02 | UND | R\$ 50,00  | R\$ 100,00   |
| 5  | BUCHA EIXO TRASEIRO | 02 | UND | R\$ 70,00  | R\$ 140,00   |
| 6  | SAPATA DE FREIO     | 01 | UND | R\$ 320,00 | R\$ 320,00   |
| 7  | PASTILHA DE FREIO   | 01 | UND | R\$ 280,00 | R\$ 280,00   |
| 8  | ROLAMENTO CARDAM    | 01 | UND | R\$ 450,00 | R\$ 450,00   |
| 9  | CRUZETA             | 01 | UND | R\$ 180,00 | R\$ 180,00   |
| 10 | PINÇA DE FREIO      | 02 | UND | R\$ 550,00 | R\$ 1.100,00 |

#### LOTE 02 – HILLUX 2008 NJV9H09 - SERVIÇOS

| LOTE 2 | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO            | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|------------------------------------|-----|-----|----------------|-------------|
| 1      | TROCA DOS AMORTECEDORES            | 01  | UND | R\$ 200,00     | R\$ 200,00  |
| 2      | TROCA DO ROLAMENTO CENTRO CARDAN   | 01  | UND | R\$ 120,00     | R\$ 120,00  |
| 3      | TROCAD DO DISCO DE FREIO           | 01  | UND | R\$ 60,00      | R\$ 60,00   |
| 4      | TROCA DE OLEO E FILTROS            | 01  | UND | R\$ 40,00      | R\$ 40,00   |
| 5      | TROCA DE PNEUS                     | 01  | UND | R\$ 80,00      | R\$ 80,00   |
| 6      | TROCA DAS COIFAS LADO CAMBIO       | 01  | UND | R\$ 80,00      | R\$ 80,00   |
| 7      | TROCA DAS BUCHAS TRASEIRAS DO EIXO | 01  | UND | R\$ 240,00     | R\$ 240,00  |
| 8      | TROCA DA SAPATA DE FREIO           | 01  | UND | R\$ 40,00      | R\$ 40,00   |



|    |                              |    |     |            |            |
|----|------------------------------|----|-----|------------|------------|
| 9  | TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO | 01 | UND | R\$ 60,00  | R\$ 60,00  |
| 10 | TROCA DA CRUZATA             | 01 | UND | R\$ 60,00  | R\$ 60,00  |
| 11 | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO  | 01 | UND | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |

Formoso-GO, 13 de maio de 2024.

**HALISON MACEDO DOS SANTOS OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal